CLÁUSULA V – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1 – A garantia dada em cumprimento das obrigações ora assumidas, na modalidade de SEGURO GARANTIA,
com vigência até o recebimento definitivo da obra, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do presente
Contrato, na importância de R$ 08.300,00  (oito mil  e trezentos reais reais) será atualizável da mesma forma
que  o  principal,  na  forma do  artigo  96,  §  2°,  da  Lei  n°  14.133/21.  A  garantia  será  levantada  após  o
cumprimento fiel e integral deste Contrato.

5.1.1 – A CONTRATANTE reserva-se o direito de reter a garantia, bem como dela descontar as importâncias

[...]

7.1 – As despesas atinentes à execução deste Contrato serão atendidas com os recursos assim consignados:

Dotação:  4.4.90.51.00.1.06.01.26.782.9037.1.0069   Ficha:356   Fonte: 1500

CLÁUSULA VIII – DO PREÇO, REAJUSTE E REEQUILÍBRIO.

8.1 – A CONTRATADA realizará a obra e serviços objeto deste Contrato pelo preço total de R$ 166.000,00  (
cento e sessenta e seis mil reais  ) de acordo com o Cronograma Físico-financeiro, em anexo.

Lote 1
LOTE GLOBAL

Descrição dos Itens Quantidade /
Unidade Unitário Final Sub Total

Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
serviços de pavimentação em blocos de concreto sextavados